
       平成 30年 6月 11日 

関係各位 

       中川製紙株式会社 

       取締役社長 柴田明彦 

 

今般の死亡事故発生に関してのお詫びとご報告 

 

既に報道等でお聞き及びのことと存じますが，今般，弊社内にて 3 人の社員

が亡くなるという取り返しのつかない大事故が発生致しました。 

このような事態を招いたことに対し，経営者として誠に申し訳なく，衷心よ

りお詫び申し上げます。また，お取引先の皆様に対しても，多大なるご迷惑，

ご心配をおかけいたしておりますこと，重ねてお詫び申し上げます。 

 

本件事故に関して，現時点までに把握している事柄と今後に関してご報告申

し上げます。 

 

６月６日未明，原料チェストの中で３名の社員が倒れているのが発見されま

した。救急による懸命な救命作業にもかかわらず，残念ながら３名共に力尽き

ておりました。働き盛りで前途有望な社員を３名も失い、悔やんでも悔やみき

れない思いであり，痛恨の極みであります。 

 

ここに改めてお亡くなりになられた３名の社員のご冥福をお祈りし，ご本人

と遺族の方々に心からお詫び申し上げる次第です。 

 

弊社は，これまで，安全に留意をして参ったつもりでおりましたが，このよ

うな事態となったことは，誠に申し訳なく，結果として，安全管理，安全教育

に足りない所があったと言わざるを得ず，忸怩たる思いで猛省しております。 

 

すでに，捜査機関による現場検証が行われ，死亡事故が発生した原因等の究

明に向けた作業がなされており，当社としても全面的に協力しております。 

しかしながら，操業再開に関しましては，今のところ，まだ見通しは立って

おりません。今しばらく時間がかかるものと思われ，捜査機関の指示を待って

いるところです。 

 

把握している事実は以上のとおりで，まだまだ全容を把握するに至っており

ません。原因等が究明され次第，安全対策を万全にとり，全社員に周知徹底す

ることで，安全作業への不安を払拭して参る所存です。 

 

今後，お知らせすべきことがあれば適宜ご報告申し上げることとし，取り急

ぎ今般の死亡事故発生に関してお詫びとご報告を申し上げます。 

          

以上 


